

## Telekom erweitert Mobilfunk-Standort in Bad Schwartau mit 5G

Telekom erweitert Mobilfunk in Bad Schwartau um 5G: Bessere Abdeckung und Empfang in Gebäuden. Ausbau soll bis 2025 fortgesetzt werden. Verfügbarkeit von LTE und 5G auf www.telekom.de/netzausbau.

Die Telekom setzt den Mobilfunkausbau in Bad Schwartau fort und erweitert einen Mobilfunkstandort auf 5G. Diese Maßnahme führt zu einer verbesserten Mobilfunkabdeckung in der Region und einer insgesamt erhöhten Bandbreite, was auch den Empfang in Gebäuden positiv beeinflusst.

Die ständig steigende Nachfrage nach Bandbreite, die jährlich um etwa 30 Prozent zunimmt, treibt die Telekom dazu, den Ausbau des Mobilfunks voranzutreiben, erklärt Stefanie Halle, Unternehmenssprecherin der Deutschen Telekom.

Derzeit betreibt die Telekom im Kreis Ostholstein 96 Mobilfunkstandorte, wobei die Haushaltsabdeckung nahezu 100 Prozent beträgt. Bis 2025 sollen weitere 14 Standorte hinzukommen, und es sind Erweiterungen mit LTE oder 5G an 62 Funkmasten geplant.

Um diese Ziele zu erreichen, ist die Telekom auf die Zusammenarbeit mit den Kommunen oder Eigentümern angewiesen, um die notwendigen Flächen für neue Standorte zu mieten. Interessenten, die eine Fläche für einen Dach- oder Maststandort vermieten möchten, können sich an die Deutsche Funkturm wenden, die die Mobilfunkstandorte der Telekom baut.

Derzeit sind mehr als 36.000 Mobilfunkstandorte im Betrieb der

Telekom, und das Unternehmen baut jährlich rund 1.500 neue Standorte aus. Um herauszufinden, ob LTE und 5G an Ihrem Wohnort verfügbar sind, können Sie sich auf der Website der Telekom unter www.telekom.de/netzausbau informieren.

Die kontinuierliche Verbesserung der Mobilfunkinfrastruktur in Bad Schwartau trägt dazu bei, die digitale Anbindung der Bevölkerung zu stärken und eine zuverlässige Kommunikation in der Region zu gewährleisten. Die Maßnahmen der Telekom zeigen, dass sie bestrebt ist, die Bedürfnisse der Bürger an eine moderne und leistungsfähige Mobilfunkversorgung zu erfüllen.

- NAG

Details

**Besuchen Sie uns auf: n-ag.de**